ДЕПАРТАМЕНТКУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГОАВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Бюджетноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа — Югры
«МузейПриродыи Человека»

(БУ «МузейПриродыи Человека»)

ПРИКАЗ

8 апреля2025 года

Ханты-Мансийск

О внесении измененийв приказ
бюджетногоучрежденияХанты-Мансийского
автономного округа — Югры
«МузейПриродыи Человека»
от 23.10.2024 274/01-02

«ОПорядкерассмотрения
обращенийграждан, объединений
граждан, в том числе юридических
лиц, поступающих в бюджетное
учреждениеХанты-Мансийского
автономного округа — Югры
<<МузейПриродыи Человека»

80/01-02

На основании Федеральногозакона РоссийскойФедерацииот 2 мая
2006 года 59-ФЗ «О порядке рассмотренияобращенийграждан
Российской Федерации», Федеральногозакона РоссийскойФедерации
от 28 декабря2024 года 547-ФЗ «О внесении измененийв Федеральный
закон «О порядке рассмотрения обращенийграждан Российской
Федерации»,постановления ГубернатораХанты-Мансийскогоавтономного
округа— Югрыот 24 августа2012 года N2 130 «О Порядкерассмотрения
обращенийграждан, объединенийграждан, в том числе юридическихлиц,
поступающих ГубернаторуХанты-Мансийского автономного округа —

Югры, первым заместителям ГубернатораХанты-Мансийского
Югры, заместителям ГубернатораХанты-автономного округа

Мансийского автономного округа — Югры, ПравительствоХанты-
Мансийскогоавтономного округа — Югры», в целях совершенствования
организацииработыс обращениямиграждан, объединенийграждан, в том
числе юридическихлиц (далее — обращениегражданина, обращение)

в бюджетномучрежденииХанты-Мансийскогоавтономного округа— Югры
«МузейПриродыи Человека», п ри каз ы ва ю:

1. Внести в приказ бюджетногоучрежденияХанты-Мансийского
автономного округа— Югры«МузейПриродыи Человека»от 23.10.2024
N2 274/01-02 «О Порядкерассмотренияобращенийграждан, объединений
граждан, в том числе юридическихлиц, поступающих в бюджетное
учреждениеХанты-Мансийского автономного округа — Югры«Музей
Природыи Человека»изменения следующегосодержания:

1.1. Раздел1 дополнить пунктом1.5.20 следующегосодержания:
«обращениегражданина (далее обращение) направленные

в Учреждениеили должностномулицу в письменнойформеили в форме
электронногодокументас использованием федеральнойгосударственной
информационной «Единыйсистемы портал государственных
и муниципальных услуг (функций)» (далее — Единыйпортал), иной
информационнойсистемы государственногоорганаили органаместного
самоуправлениялибоофициальногосайта государственногоорганаили
органа местного

телекоммуникационной
самоуправления в

«Интернет»,сети
информационно-
обеспечивающих

идентификациюи (или) аутентификациюграждан (если иное
не установленонастоящим Федеральнымзаконом), предложение, заявление
или жалоба, а также устное обращениегражданинав государственный
орган, органместного самоуправления».

1.2. Раздел2 дополнить пунктом2.18 следующегосодержания:
«Обращение,поступившеев Учреждениеили должностномулицу

в формеэлектронногодокумента, подлежит рассмотрениюв порядке,

установленномФедеральнымзаконом РоссийскойФедерацииот 2 мая
2006 года N2 59-ФЗ «О порядке рассмотренияобращенийграждан
РоссийскойФедерации».В обращениигражданинв обязательномпорядке
указываетсвои фамилию, имя, отчество (последнее —

приналичии), а также
указывает адресэлектроннойпочты либоиспользуетадрес(уникальный
идентификатор) личного кабинета на Единомпортале или в иной
информационнойсистеме государственногоорганаили органаместного

обеспечивающейидентификацию (или)самоуправления, и

аутентификациюгражданина, по которымдолжны бытьнаправленыответ,
уведомлениео переадресацииобращения.Гражданинвправеприложить
к такомуобращениюнеобходимыедокументыи материалыв электронной
форме».

1.З.Пункт5.4 раздела5 изложить в новойредакции:

«Ответна обращениенаправляетсяв формеэлектронногодокумента
по адресуэлектроннойпочты, указанномув обращении,поступившем
в Учреждениеили должностномулицу в формеэлектронногодокумента,
либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета
гражданинана Единомпорталеили в иной информационнойсистеме

государственного органа или органа местного самоуправления,

обеспечивающейидентификациюи (или) аутентификациюгражданина, при
использовании Единогопортала или иной информационнойсистемы
и в письменнойформепо почтовомуадресу, указанномув обращении,

поступившемв Учреждениеили должностномулицу в письменнойформе».
2. ПермитинойД.В., помощнику директора1 категории, довести

настоящийприказдо сведения ответственных лиц.
З. Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.

Директор И.А. Яшков